
COMUNE DI REGGELLO 
(PROVINCIA DI FIRENZE) 

 
 

50066 REGGELLO - Piazza Roosevelt, 1 - Tel. 055/86691 - Fax 8669266 - P.IVA e C.F. 01421240480 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 
 
 
 

DELIBERA n. 39  del 21/05/2012 
 
 
 

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO. 
 
 
 
 
 L’anno DUEMILADODICI,  il giorno VENTUNO del mese di MAGGIO si è riunito alle 
ore 21:25 convocato nei modi di legge, presso il palazzo comunale, il Consiglio Comunale 
presieduto dal Sindaco Cristiano Benucci  e con l’assistenza del Segretario Generale 
Dott.ssa Elena Di Gisi. 
 

Risultano presenti, oltre al Sindaco n. 16 Consiglieri Comunali ed assenti, sebbene 
debitamente convocati, n. 0 Consiglieri, come segue: 
 
 
BARILLA' FELICE  P 
BARTOLINI ADELE  P 
BATIGNANI TOMMASO  P 
CALO' ANDREA  P 
DEL SALA PRISCILLA P 
ERMINI FILIPPO  P 
GAGNARLI ELENA P 
GALARDI SAVERIO  P 
 

GIUNTI PIERO  P 
GORI GIULIO P 
MARZIALI PAOLO  P 
PAPI TIBERIO  P 
RUBEGNI IVANO P 
SOTTILI CORSO  P 
TIRINNANZI FABIO P 
TOZZI ELISA  P 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 RICHIAMATO l’art. 50 comma 11 del T.U. 18.8.2000 n.267 che stabilisce come il Sindaco 
neoeletto presti, davanti al Consiglio Comunale nella seduta di insediamento, il giuramento di 
osservare lealmente la Costituzione Italiana; 

 PRESO ATTO come con precedente deliberazione consiliare n. __ adottata in data 
odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata convalidata l’elezione di tutti i Consiglieri 
Comunali risultati eletti nelle consultazioni del 6 e 7 maggio 2012; 

 SENTITO il Sindaco CRISTIANO BENUCCI il quale, alzandosi in piedi, con la fascia 
tricolore a tracolla della spalla destra e la mano destra alzata, pronuncia a voce alta la seguente 
formula di giuramento: 

 Io sottoscritto, Cristiano Benucci, Sindaco eletto a suffragio universale e diretto in occasione della 
consultazione elettorale del 6 e 7 maggio 2012, in adempimento agli obblighi di legge e 
consapevole della responsabilità dai cittadini conferitami, testimone il Consiglio Comunale 
appositamente convocato in data odierna, 

 

”GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 

 

PRENDE  ATTO 

 

CHE il Sindaco CRISTIANO BENUCCI nato a Firenze il 30.3.1975 ha pronunciato dinanzi al 
Consiglio Comunale il giuramento di lealtà alla Costituzione Italiana a norma dell’art.50, 11° 
comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267. 

 

DISPONE 

 

l’invio della presente deliberazione al Prefetto della Provincia di Firenze. 
 

--- o --- 

 

 Terminata la lettura della formula del giuramento, il Sindaco pronuncia il suo discorso di 

ringraziamento. 

 

--- o --- 

 

L’intervento è riportato nel testo dattiloscritto allegato, ottenuto mediante trascrizione della 
registrazione della seduta. 



 

 

 

--- o --- 



 

 

ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1,  DEL D.LGS. 18.8.2000 N. 267 

   
 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Firmato all’originale: 

 
 IL  SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to BENUCCI CRISTIANO F.to DI GISI DOTT.SSA ELENA 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line in data odierna e vi rimarrà 
per quindici (15) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32 
della L. n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii. 
 
Registrato al numero: 
 
Reggello, lì 14/06/2012 
 
 
F.to IL MESSO COMUNALE                                                                 .toIL SEGRETARIO 
GENERALE 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
[ ]E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18.8.2000, n. 
267. 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
  F.to DI GISI DOTT.SSA ELENA 
 
 
[ ] E’  divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267, per il decorso di 
DIECI giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69 del 
18.06.2009 e ss.mm.ii. 
 
 
Reggello, lì  
 
                                                                                     F.to IL SEGRETARIO GENERALE
 

 


